

# Heklowany orzełek w Istebnej

Data publikacji: 8.08.2016 20:10

Od paru tygodni jedną ze ścian w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Istebna zdobi wyjątkowy orzełek, który znajduje się na Godle Rzeczypospolitej Polskiej. Jest on niecodzienny, ponieważ został "uheklowany" tradycyjną techniką charakterystyczną dla koronki koniakowskiej. W całej Polsce są tylko dwa takie godła.

Sala Sesyjna Urzędu Gminy w Istebnej jest nie tylko po remoncie, ale i z koniakowskimi elementami. Okna zdobią ręcznie robione firany i zasłony. Na uwagę zasługuje również Godło Rzeczypospolitej Polskiej. To, co je wyróżnia spośród innych, to wizerunek orła. Dostojny ptak w złotej koronie, ze złotymi szponami i dziobem jest bowiem wykonany całkowicie ręcznie – dodajmy „uheklowany”, czyli zrobiony przy wykorzystaniu techniki szydełkowania.

Godło z heklowanym orzełkiem trafiło do Wójta Gminy Henryka Gazurka 23 lipca br. Dla włodarza wykonała je Pani Zuzanna Ptak z Koniakowa. W całej Polsce są tylko dwa takie godła przyznał z dumą na ostatniej (05.08) sesji Rady Gminy włodarz - jedno w Istebnej, a drugie zdobi ściany biura Piotra Glińskiego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jak to się stało, że godło z heklowanym orzełkiem trafiło właśnie tam? Okazuje się, że wszystko zaczęło się od nagrody im. Oskara Kolberga.

***Nasza twórczyni Zuzanna Ptak, w zeszłym roku otrzymała nagrodę im. Oskara Kolberga, czyli najbardziej prestiżowe wyróżnienie w dziedzinie kultury ludowej. Już po uroczystościach Pani Zuzanna w podziękowaniu przekazała Ministerstwu prezent w postaci Godła Polski z heklowanym orłem. Jest on wykonany mistrzowsko*** – przyznała w rozmowie z nami Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteki Publicznej w Istebnej, Elżbieta Legierska-Niewiadomska. Prezent wzbudził zachwyt wszystkich, w tym także Wójta Gminy Istebna. Dlatego też Pani Zuzanna wykonała takie godło również dla włodarza.

***Orzełek dla Wójta został zamówiony w grudniu 2015 roku, a w marcu był już gotowy w ramce za szkłem*** – podkreśla Legierska-Niewiadomska. Dodajmy, iż wykonanie w tak szybkim czasie orzełka to nie tyle wprawa pani Zuzanny, co talent tej bez wątpienia jednej z najbardziej uzdolnionych współczesnych koronczarek. Ponieważ w całym swoim życiu Pani Zuzanna takich orzełków wykonała zaledwie kilka. Te wcześniejsze zostały zrobione bardzo dawno temu, na specjalne zamówienie i znacznie się różniły.